
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500229

229

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas, os procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

. NUMERO
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSAO/2021 DATAS ENVIO PROPOSTA -
CO M P R A S N E T / 2 0 2 1

. PRE-01/21 202100006039791 Águas Lindas João A. de Castro 18/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 18/8

. 202100006039751 Cora Coralina 20/8 às 10h 5/8 até às 9h59min do dia 20/8

. 202100006037829 Anápolis Bendita C. Gomes 23/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 23/8

. 202100006037796 Christóvam de Oliveira 24/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 24/8

. 202100006037803 Diolino R. da Luz 20/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 20/8

. 202100006037807 Joaquim Alves 20/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 20/8

. 202100006037820 José Galdino 23/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 23/8

. 202100006037833 Alfredo Nasser 24/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 24/8

. 202100006037552 Adolpho Batista 23/8 às 10h 5/8 até às 9h59min do dia 23/8

. 202100006037632 Aparecida de Goiânia Petronio Portela 20/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 20/8

. 202100006037755 Pres. Castelo Branco

. 202100006037688 Marsomilto A. de Oliveira 20/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 20/8

. 202100006037523 Fo r m o s a Especial da Esperança 19/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 19/8

. 202100006039242 Goiás Januária R. Sobrinho

. 202100006039268 Goiatuba Orcalino F. Evangelista 20/8 às 16h 5/8 até às 15h59min do dia 20/8

. 202100006010483 Inhumas Hermogenes Coelho 20/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 20/8

. Luziânia Antônio V. Roriz

. 202100006040083 Novo Gama Pacaembu

. 202100006039860 Caic N. Gama

. 202100006039302 Palmeiras Prof. Edmir P. Lemes

. 202100006039896 Maria do C. Franco

. 202100006039559 Silvânia Americano do Brasil

. 202100006039644 Salvador G. da Silva

. 202100006040021 Uruaçu Herbert J. de Souza

. 202100006039516 Bernardo Sayão

. 202100006033901 Thomaz Adorno 20/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 20/8

. 202100006037439 Pires do Rio Maria B. Velozo 18/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 18/8

. 202100006038063 Planaltina Alda Ferreira 20/8 às 14h 5/8 até às 13h59min do dia 20/8

. 202100006038084 Prof. Ana M. Ferreira 20/8 às 9h 5/8 até às 8h59min do dia 20/8
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Fontes: 109/156. Retire e

acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br, www.comprasnet.go.gov.br Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-
9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público os Editais nºs 04, 05 e 06/2021, Processo
Principal nº 2021.0000.6006397 e nºs Processos Filhos constante nos Editais, referente a
contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, referente às Coordenações Regionais de: Rio Verde,
CEPI Cunha Bastos; Santa Helena, C. E. Prof. Braz S. Filho e Itapuranga, C.E. José A. Toledo.
As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 25.08.2021, com
abertura de Sessão Pública dia 26.08.2021. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no
site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato
com as Unidades Escolares.

Goiânia, 4 de agosto de 2021
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº
8 8 0 9 4 9 / 2 0 1 8 - S U D ECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo

. N° MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Itapaci /202117647002331 024/2021 04/08/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 175/2020, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº 024/2021, referente ao Processo nº 202117647000387,
cujo objeto é contratação de empresa prestadora de serviços técnicos especializados de
digitalização de documentos.
. LOT E EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
. Lote Único TGP SOLUÇÕES EM GESTÃO DOCUMENTAL LTDA - ME

CNPJ: 67.564.773/0001-71
R$ 19.100,00

Goiânia, 29 de julho de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

FERNANDA DUARTE NEIVA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2020-SEEL, processo n°
201917576001815, CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL
CONTRATADA: TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ: 04.706.624/0001-80; OBJETO: restituição do
valor original do contrato 01/2020, pactuado em R$ 335.814,60 (trezentos e trinta e cinco
mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos) , devendo ser acrescido ao saldo do
contrato o valor correspondente aos 30% suprimidos, qual seja de R$ 100.744,38 (cem mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos). Contrato outorgado em
15/01/2020, com publicação em 16 de janeiro de 2020 e oriundo do PREGÃO ELETRÔ N I CO
Nº. 005/2019. Dotação: 2021.26.01.27.812.1027.2103.03, Fonte 132, tendo sido
empenhando R$ 85,81, conforme Nota de Empenho nº 00008 de 28 de julho de 2021.
Funda-se nas disposições com fulcro no art. 57, "caput", inc. II e § 2º da Lei Federal nº.
8.666/93 e demais normas regulamentares.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público a ratificação da
inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e
artigos 33 e 34 da Lei 12.728/2012, cujo objeto consiste na aquisição de peças para
manutenção preventiva e corretiva de dois Cortadores de Grama Helicoidais Modelos
Reelmaster 3100-D com sistema Sidewinder da marca TORO, para atenderem as demandas
de corte dos gramados dos Estádios Serra Dourada e Olímpico, ambos administrados pela
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, conforme especificações, quantitativos e
condições estabelecidas neste Termo de Referência, considerando em especial a carta de
exclusividade constante nos autos de n° 202117576000991.

Goiânia, 4 de agosto de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário

CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021 - CBMGO

Conforme preconiza o art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, comunicamos que a
sessão pública eletrônica definida para o dia 12/08/2021 às 08h30min FOI ADI A DA
PARA O DIA 19/08/2021 ÀS 08H30MIN em virtude de adequações nas especificações
técnicas, conforme NOVO TERMO DE REFERÊNCIA publicado e disponível nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br/licitacoes. Vale ressaltar que os
horários mencionados no Edital, assim como as demais cláusulas permaneces
inalteradas.

Processo SEI/GO: 202100011005979.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIATURAS TIPO

ASA (AUTO SUPORTE AVANÇADO) E VIATURAS TIPO AV (VIATURA ADMINISTRATIVA).

ESMERALDINO JACINTO DE LEMOS - Cel. QOC
Comandante-Geral do CBMGO

lila.soares
Realce


